
Stylistika: cvičení  

Zadání: Doplňte vhodné výrazy do souvětných celků 

 

Sloni smutní po svých mrtvých. Bylo ………………………….                             

prokázáno, že navštěvují pozůstatky svých příbuzných. 

 

Vědci objevili gen „strachu“. …………………………   by mohli pomoci lidem trpícím 

fobiemi. 

 

Psychologové už delší dobu varují, že nové technologie mohou vést 

k patologickým závislostem.  …………………………………… nám pak nezbude než 

nastoupit na odvykací terapii. 

 

Studenti navrhli pračku, která dovede vyprat bez vody a bez prášku. 

………………………………….k praní budeme jednou potřebovat jen stlačený vzduch, 

negativní ionty a deodoranty. 

 

Na uklízecí roboty si už japonské domácnosti zvykly.  ……………………. k vidění je i 

robot, který dokáže promítat film. 

 

Nemohli jsme zde pro nedostatek místa a času uvést všechny návrhy.    

………………………………..  diváci byli nadšeni.  


